1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2017 № 911
р.п. Шимск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с лимитами бюджетных обязательств Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2013 № 1556:

1.1. Изложить раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в редакции:

«Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Год
	Источники финансирования, тыс. рублей

	Областной

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджеты

поселений
	Всего

	2014
	1517,9
	20950,6
	416,9
	22885,4

	2015
	3266,1
	22677,1
	48,0
	25991,2

	2016
	4145,3
	23725,2
	35,3
	27905,8

	2017
	3829,6
	27873,6
	-
	31703,2

	2018
	3788,5
	24014,3
	-
	27802,8

	2019
	3788,5
	20840,7
	-
	24629,2

	2020
	2625,1
	17131,9
	-
	 19757,0

	Итого:
	22961,0
	157213,4
	500,2
	180674,6
	».

1.2. Изложить Раздел «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1).

1.3. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» Подпрограммы «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе» Приложения 1 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	50,6
	-
	357,9
	-
	408,5

	2015
	33,6
	-
	194,7
	-
	228,3

	2016
	42,0
	-
	873,9
	-
	915,9

	2017
	41,1
	-
	1698,4
	-
	1739,5

	2018
	-
	-
	1698,4
	-
	1698,4

	2019
	-
	-
	1698,4
	-
	1698,4

	2020
	-
	-
	311,4
	-
	311,4

	ВСЕГО
	167,3
	-
	6833,1
	-
	7000,4
	».

1.4. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы  «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе» Приложения 1 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в прилагаемой  редакции (Приложение № 2).

1.5. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» Подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» Приложения 2 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	1245,0
	-
	19614,1
	416,9
	21276,0

	2015
	3232,5
	-
	22482,4
	48
	25762,9

	2016
	3976,8
	-
	22851,3
	35,3
	26863,4

	2017
	3788,5
	-
	26175,2
	-
	29963,7

	2018
	3788,5
	-
	22805,3
	22315,9
	26104,4

	2019
	3788,5
	-
	19267,7
	19142,3
	22930,8

	2020
	2625,1
	-
	16820,5
	-
	19445,6

	ВСЕГО
	22444,9
	-
	150016,5
	41958,4
	172346,8
	».

1.6. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» Приложения 2 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в прилагаемой редакции (Приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава

муниципального района                            Н.А. Тиханович

	Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 15.08.2017 № 911

«Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе»

	Управление Делами Администрации Шимского муниципального района (далее Управление Делами)

	2014-2020 годы
	1.1.1-1.1.7
	областной бюджет

бюджет муниципального района

	50,6

357,9
	33,6

194,7
	42,0

873,9

	41,1
1698,4
	-

1698,4
	-

1698,4
	-

311,4

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»
	Управление Делами
	2014-2020 годы
	2.1.1-2.1.8
	 бюджет муниципального района

областной бюджет

бюджет поселений
	19614,1

1245

416,9
	22482,4

3232,5

48,0
	22851,3

3976,8

35,3

	26175,2

3788,5

0

	22315,9

3788,5

0

	19142,3

3788,5

0

	16820,5

2625,1

0

	3.
	Реализация подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Управление Делами, ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию)

	3.1.1-3.1.10
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Реализация подпрограммы «Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе»
	Управление Делами
	2014-2020 годы
	4.1.1.-4.1.6
	бюджет муниципального района

областной бюджет

	978,6

222,3
	0

-
	-

126,5
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	5.
	«Противодействие коррупции в Шимском муниципальном районе»
	структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района
	2014-2020 годы
	6.1.1.-6.1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	».

	Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 15.08.2017 № 911

«Мероприятия подпрограммы

 «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Шимского муниципального района

	1.1.
	Организация профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации, стажировки, семинаров и иных форм обучения муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Шимского муниципального района
	Органы местного самоуправления Шимского муниципального района в том числе:

	2014-2020 годы
	1.1.1.-1.1.6.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Шимского муниципального района:
	-//-

	Областной бюджет

Бюджет муниципального района
	50,6

54,4
	33,6

11,0
	42,0

11,0

	41,1

10,0

	-

10,0

	-

10,0

	-

-

	Комитет финансов Администрации Шимского муниципального района
	-//-

	Управление Делами
	-//-

	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района
	-//-

	Комитет по социальной защите
населения Администрации Шимского муниципального района
	-//-

	Контрольно-счетная палата Шимского муниципального района (по согласованию)
	-//-

	1.2
	Проведение мероприятий по использованию механизма ротации на муниципальной службе Новгородской области
	Управление Делами, структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района в которых используется механизм ротации
	2014-2020 годы
	1.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Внедрение механизма испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Шимского муниципального района
	структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района
	2014-2020 годы
	1.1.4.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений и совершенствование аттестационных процедур
	Управление Делами
	2014-2020 годы
	1.1.6.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выплата пенсии за выслугу лет на муниципальной службе
	Управление Делами
	2014-2020 годы
	1.1.7.
	Бюджет муниципального района
	303,5
	194,7
	862,9
	1688,4
	1688,4
	1688,4
	311,4
	».

	Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального района

от 15.08.2017 № 911

«Мероприятия подпрограммы

«Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача. Поддержка развития органов местного самоуправления Шимского муниципального района

	1.1.
	Организация разработки и выпуска информационных сборников по вопросам развития местного самоуправления
	Управление Делами
	2014-2020
годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Анализ законодательства по вопросам местного самоуправления, разработка предложений по инициированию внесения в установленном порядке изменений в нормативные правовые акты с целью обеспечения наиболее эффективной организации местного самоуправления
	Управление Делами
	2014-2020
годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Анализ опыта деятельности органов местного самоуправления в других субъектах Российской Федерации в целях распространения практики эффективной деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения
	Управление Делами
	2014-2020
годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация и проведение совещаний, семинаров для муниципальных служащих, служащих   органов местного самоуправления Шимского муниципального района по актуальным вопросам развития местного самоуправления

	2014-2020
годы
	 1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	МКУ «ЦОД ОМСУ» (по согласованию)
	2014-2020
годы

	 1.1.-1.8
	бюджет муниципального района

областной бюджет
	5502,8

	5617,7

1323,1
	4054,0

1790,3
	4964,1

1247,6
	4659,3

1699,0
	4659,4

1699,0
	3492,1

896

	1.6
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации Шимского муниципального района и ее структурных подразделений
	Администрация Шимского муниципального
района
	2014-2020 годы

	1.1.-1.8.
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

бюджеты поселений
	14111,3

1245,0

416,9

	16864,7

1909,4

48,0

	18797,3

2186,5

35,3
	21211,1

2540,9

-

	17656,5

2089,5

-

	14482,9

2089,5

-

	13328,4

1729,9

-

	1.7.
	Проведение конкурса «Лучшее территориальное самоуправление Шимского муниципального района»
	Управление Делами
	2014-2020 годы
	2.7
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	».

_____________________________________________________________